
1 

 

 

 
 

 

                   
ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 -  PORTO TORRES 

                                    SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Tel. 079/501283 - Fax 079/501001 -  e-mail: ssic841007@istruzione.it       PEC:    ssic841007@pec.istruzione.it 
 

                                       

Agli atti  
All’albo  
Sito web  
 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per     l’apprendimento “ 2014-2020. Avviso pubblico 140862 del 10/09/2016 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche “. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico – 10.1- “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa. Azione 10.1.10 – Intervento di sostegno agli studenti  caratterizzati da particolari fragilità. 
Autorizzazione progetto 10.1.1-FSEPON-SA-2017-37. 
CUP: G29G17000140006 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  la nota prot. n.  AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, pr la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. 
Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE);  

Vista   la candidatura n. 21329, presentata dall’istituto il 14.11.2016, entro i termini previsti 
dal bando, approvata dagli OO.CC; 

Considerato  che il MIUR con provvedimento n. AOODGEFID/31709 del 24/07/2017 ha autorizzato la 
realizzazione del progetto codice identificativo 10.1.1A- FSEPON-SA-2017-37  Titolo 
“Inclusione sociale e lotta al disagio – La scuola non ha più pareti” per un importo complessivo 
di € 43.374,00; 

Constatato  che il progetto presentato da codesta istituzione scolastica era utilmente collocato nella 
graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione e 
formalmente autorizzato;  

Constato  che il codice identificativo del progetto da noi presentato è “ 10.1.1A-FSEPON-SA-2017-37”;  
Vista  la nota MIUR AOODGEFID n 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 

mailto:ssic841007@istruzione.it
mailto:ssic841007@pec.istruzione.it




2 

 

– Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale,previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

Vista la nota MIUR n. AOOGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Fondi strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale – Per la scuola e ambienti per l’apprendimento  2014-2020. 
Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

VISTO   il proprio decreto prot. n.6064 del 27/09/2017 di assunzione in bilancio delle somme 
assegnate per la realizzazione del progetto “La scuola non ha più pareti”;  

VISTO   il regolamento interno per i criteri di selezione degli esperti approvato dal consiglio d’istituto;  
CONSTATATA  la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
  

DETERMINA 
 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale per l’attivazione dei 6 moduli del Progetto PON 
denominato “ La scuola non ha più pareti”  così costituito: 

 
 

 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

 
TITOLO MODULO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 
MODULO 

TOTALE 
AUTORIZZATO 
PROGETTO 

10.1.1A-FSEPON-SA-2017-37 

Terra…mare…vento € 13.564,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 43.374,00 

“Il futuro chiama il passato” € 5.682,00 

Scaccomania € 5.682,00 

A scuola di sostenibilità € 5.682,00 

Orchestriamo   € 5.682,00 

Archeo-geo-trekking € 7.082,00 

     Totale 

  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         dott.ssa Annarita Pintadu 

   Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo  
 stampa,  ai sensi dell’art. 3, comma2, D. Lgs 39/1993  

 


